
Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
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Drejtoria pEr Urbanizdm dhe Planifikim Hapdsinor
Nr:04-351/02-121221
Dt.02.10.2024
Prizren

DRE.ITOR{TI
Shq ipe Kelmendi nga

PiiR URBANIZEM
Prizreni me banim

LRPnr.4256/2024nga moteri Bilgaip Maznikar b

PLANIFIKIM HAPESINOR, N C KCTKCS Sd

rrugen "Muio Ulqinaku "nr.52. Prizren,sipas

td nenit 3 alineja lpika 7 e lidhur mc nenin l7 dhe

dhe
ne

azd

2l te Ligjit p€r Planifikim Hapesrnor nr
it 5alinejalpika l.lsi dhe nenit 14 alineja lpika 1.1 dhe

ne lidhje me nenin 15 alineja I pikal.2 dhe nenit 19 alineja 2 te Liglit per ndertim nr. 04iL-l10. dhe

dhe dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 c Rregullores pdr taksa,tarifa,ngarkesa dhe gioba nga Sherbinet

dhe Veprimtarite Komunale nr.0liOl 1-46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit pdr percaktrn-rin e takses

administrative per leshimin e lejes ndertimore dhe tarifat per rregullimin e infrastrukturds nd terrltorln

e qytetit te Prizrenit nr.O1/01l-411'+l te dt.10.04.2014' nenit ti5 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale

dhe te nenit 44.46.47,48 si dhe ncneve 27dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas

Vendimit per rniratimin e Hartes Zonale t€ Komunds se Prrzrenit (LiZK) per periudhen 2022 2030

me Nr. 001-011-48192. te dates 31.03.2022, merr kete

VENDIM
(per Leje Ndenimore)

,,ll,,nr.ll.

l pika 1.1,1.4,1 .7,1 .10,1.17,1 .20,1.21 dhe te nen

Aclresa

04lL-212 dt. 3 I .07.201 3, si dhe nenit 3 alineja

Emri i Objekti - banim individual

Biro projcktuese "lN Project"SH.P.K'
lo cktit

K oLe e ndertinrore i l€shohct

Emri:

EmaTelctbni

f0 ektucsit
Ernri i

0441,,

Adrcsa "Heshir.n Cashi"nr.245

Shqipe Kelmendi

Telefon i:
lEmaili:

inproj ectks(rrgmai l. com



Me kete Vendim,aplikuesit per leje ndertimore Shqioe Kelmendi nd mrg6n "//" me etazhitet t:Ll_me
numer ngastres P-71813068-11672-Z Z.K. Prizren .

GPS Koordinatat:i1

Per punet ndertirnore n€ vijim

1dr,.'ra: Pr-izlt:tr-".1."'nr.l

Zonat (t)
Kadastralc

Lokacioui r ndertimit gjendet ne e

Zonen Kadastrale Prizren dhe
e:hte i dertrnuar Zone barrirrti
Oblekti - banim individual do te
nderohet ne parcelen
P-71813068-l 1672-2 Z.K.
Prizren rne sip. sip.J25m' ,ipas
koples sc planit
Etazhiteti i obtcktit do tejete P )

Sipcrlaqja bnrto e pdrdhcsEs cshtc
S:106.47rn'?.
Siperloqjr bnrto c katit leshte
S:125.61m'
Siperlaqja hruto e objektit eslrte

S:232.08rnr(sipas lejes)
Sipertada neto e objektit eshte
S- I 94.45m'](sipas lcjes).kurse
Lsht6 mrraruar taksa adm in istratir e

per leshimin e lejes nderrimore ne

shumen prej 1309.00 €.

Vlera e obj cktit sipas

dokumentacionit tekn ik eshte ne

shunren prej 88,9 42.22€

Lloli i ndertirnit te propozuar:
Ndertimi i ri EI Rindertim n Ripatim tr

Katcgoria e ndenimeve te propozuera;

Kate golia I EI Katcgoria I1

A pe rt'shin kerkesa ndryshimin e destinirnit? Po I Jo M

Perdorinri i propozuar:objektit- banim individual



Me ktte ver.rdin.r. poseduesit tir lejes ndertimore Shqipe Kelrnendi ne rngcn " " nre etazhitct P*lrne
lrumcr ngastres P-71813068-05617-15 Z.K. Prizren
Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shti i obliguar qd:

Tc filloje me pundt nddrtinrore brenda nje (l) viti nga data e dhenies se kesaj le.jc

ndertimore.Ne rast se nuk tlllohct rne ndertinr brenda ketrl afati at6herd mund te behet kerkesa
per vazhdim te lejes ndcrtirnore brenda afatit tc vletishmeriseris€ se lejes ndertimore;

Te vendose tabelen infbrmuese ne vendnddrtim me
- Inlormata mbi Lcjen Ndenimore
- lnlormalat rnbi proj cktuesin
- lnformata rnbi kontraktues in
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te nethoj vend ndertimin (punishten)

infbnr.ratat e rneposhtme

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e m€poshtme
- Nje kople te ktsaj lcje nddrtimore:

Ne kopje e te gjitha dokurnenteve te ndertimit qejan€ nenshkruar ose vulosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor mc te glitha thza per nevoja te rcalizimit te nderlimit:
Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me
k6rkesat rregullative. dhe me dokumentet e aprovuara td ndgfiimit:

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te penxbajne regjister te hollesishem ditor te te gjitha
puneve ndeftimore, perf'shire te dhena td shkruara dhe skematrke. qe dokurnentojne: daten.

vendin dhe rezulatartet e testeve te krycra n6 rnaterialet ose pundt nddrtimorc;
Pershkrim te problemeve td hasura gjate nd0rrirnit dhe inspektimit dhe menyrdn se sijan€
zgjidhur si dhe:

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e lnspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila eshte e
nevojshme p€r aplikirn per certifikate td perdorimit;

Tc dorezoj njoftinr insektoratit t€ Organit Kontpctent per fillimin e ndertiniit se paku shtate
(7) dite para fillinrit te puneve nddrtirnore;

Te njoftoj organin kornpetent per te kryer inspektimet sig kerkohet nrc ligj. dhe akte
nenligjore. Keto rnspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimorc dher'ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyr.lc
ditorc te puneve nddrtinrore;

Tc njoftol organin kompetcnt per ndryshimct nd dokumentacionin nddrtimol td miratuar
nga kproejknrcsi. Poscducsi i Lejes Nderrimore duhet te njoftoje organin kornpetent per ti



gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq ne
rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret
teknike ne fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2% dhe
zero presje nje (0,1 ) meter por qe nuk tejkalojne vrjen ndertirnore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane n€ hannoni me Kushtet Ndertirnore,
Kodin dhe rregulloret tekrike ne fuqi;

Te aplikojd per certifikate te perdorimit pas perfundimiue puneve ndertimore. ne pajtim
me Ligiin dhe aktet nenligjore.

Arsyetirn

Aplikuesi Shqipe Kelmendi ka kerkuar nga organi kompetent [[![ leshimin e Lejcs
Nderimore per ob ektin - banim individual.
Pas shql,rtimit td kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligin per Ndertim Nr. 0.1/L-l 10.
Ligjin Nr. 02/L-28 te Procedurds Adrrinistrative dhe dispozitat tjera te ligjit ne tuqi. u konstatua se
jane plotesuar t€ gjitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndtrtimore. andaj u vendos si
ne dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet nd shqyrtirnin e provave:

Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01 -53 412,Dt. 18.01 .2024
Pelqimi nga "KEDS-i".
Pelqinri nga Kom."Hidroreglioni Jugor".
Pelqirni nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.
Pelqinri nga KRU "Dukaglin i-Radoniqi" SH.A.Gjakove
Vertctim nga sektori i mcnaxhimit te n.tbeturinavc nga DSHP.

Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike per Kategorine e I

Udhezimijuridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie me
ankese mund t'i drejtohet Ministris€ s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore. brenda alatit prej 30
ditesh duks llogaritur nga dita e marrjes nd dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 I /02- 12 | 22 I

Bashkepuneto lesional:

Zana Belloda in dip.ark

P nlcrinr lle ha,jur.
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